
ΑΔΑ: ΒΕΑΙΒ-ΖΑΚ  

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,  8-4-2013 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ Αριθ. πρωτ: 3399/38109 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ   

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    
 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: CHEMINOVA A/S, Δανίας 

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  (δια του κ. Γιώργου Γαλένου 

TELEFAX: 210 92 12 090  Αρτάκη 93 

Πληροφορίες: Ηλ. Νασιόπουλος  171 24 – Νέα Σμύρνη) 

Τηλέφωνο: 210 9287211   

e-mail: syg046@minagric.gr    
 

 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 60.083 έγκρισης του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(μυκητοκτόνο) HADRON 25 WG, ως προς τον υπεύθυνο για τη διάθεση στην αγορά, 

τα εργοστάσια παρασκευής και συσκευασίας του σκευάσματος και τα μεγέθη 

συσκευασίας » 
 

 

AΠΟΦΑΣΗ  

Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  

 

     Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων 

στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και 

ειδικότερο το άρθρο 80 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση 

αυτών και συναφείς διατάξεις. 

3. Τη με αριθ. 280665/6.4.2009 (ΦΕΚ 970/B΄/22.5.2009) Απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων για “Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, Ειδικό Γραμματέα, 

Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος της εξουσίας να υπογράφουν με 

«Εντολή Υφυπουργού».  

4. Τις με αριθμό πρωτοκόλλου 1700/18478/13.2.13 και 3399/38109/28.3.13 σχετικές αιτήσεις του 

κ. Γ. Γαλένου για λογαριασμό της εταιρείας CHEMINOVA A/S Δανίας. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

 Ι. Τροποποιούμε την με αριθ. 60.083 έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος HADRON 25 

WG, η οποία χορηγήθηκε με τη με αριθ. 121470/20.10.06 απόφασή μας και τροποποιήθηκε με 

τις με αριθ. 186219/16.6.10 και 97162/30.5.11 αποφάσεις μας, ως προς τον υπεύθυνο για τη 

διάθεση στην αγορά, τα εργοστάσια παρασκευής και συσκευασίας του σκευάσματος και τα 

μεγέθη συσκευασίας.  

mailto:syg046@minagric.gr


ΑΔΑ: ΒΕΑΙΒ-ΖΑΚ  

 

Συγκεκριμένα: οι παράγραφοι 1.4.β), 1.4.δ), 1.4.ε) και 2 της με αριθ. 186219/16.6.10 απόφασής 

μας διαμορφώνεται ως εξής:  
 

1.4.β) Υπεύθυνος για τη τελική 
διάθεση στην αγορά: 

ΧΕΛΛΑΦΑΡΜ ΑΕ, Φλέμινγκ 15, 15123-Μαρούσι 
Τηλ: 210-6800900   Φαξ:210-6833488  
 Email: info@hellafarm.gr  

 

1.4.δ) Εργοστάσια παρασκευής 

του σκευάσματος 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 
1. CHEMINOVA A/S  
    Thyborønvej 78, DK-7673, Harboøre,Denmark   
2. SCHIRM GmbH Division Sideco 
    Mecklenburger Strasse 229, D-23568 Lübeck Germany   
3. Stefes GmbH, Blumenau 38, D-22089 Hamburg, Germany 
4. A.d.i.c.a. srl, Via dello Stabilimento 11 -Nera Montoro (Terni), Italy 

  

1.4.ε) Εργοστάσια συσκευασίας 

του σκευάσματος 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 
1. CHEMINOVA A/S  
     Thyborønvej 78, DK-7673, Harboøre,Denmark   
2. SCHIRM GmbH Division Sideco 
    Mecklenburger Strasse 229, D-23568 Lübeck Germany   
3. Stefes GmbH, Blumenau 38, D-22089 Hamburg, Germany 
4. A.d.i.c.a. srl, Via dello Stabilimento 11 -Nera Montoro (Terni), Italy  
5. ΧΕΛΛΑΦΑΡΜ ΑΕ, Αγ. Ιωάννης Στυλίδας 
6. ΕΛΛΑΓΡΕΤ ΑΒΕΕ, Μάνδρα Αττικής 

 

2 Συσκευασίες: 
 

Α/Α Είδος Μέγεθος Υλικό 

1 Σακούλα 
εντός 
κουτιού 

50 γρ., 100 γρ., 150 γρ., 200 γρ., (2 X 200 γρ.), 250 
γρ., 300 γρ., 400 γρ., (2 X 400 γρ.), 500 γρ., (2 X 250 
γρ.), 600 γρ., 750 γρ., 800 γρ., 900 γρ.,  1 κιλού  

Σακούλα από πολυαιθυλένιο  
χαμηλής πυκνότητας (LDPE), κουτί 
χάρτινο 

2 Σακούλα 50 γρ., 100 γρ., 150 γρ., 200 γρ., 250 γρ., 300 γρ., 
400 γρ., 500 γρ., 600 γρ., 750 γρ., 800 γρ., 900 γρ., 
1 κιλού, 2 κιλών, 3 κιλών και 5 κιλών 

Σακούλα από πολυαιθυλένιο ή 
σύνθετο  υλικό (πολυεστέρας 
/αλουμίνιο/ πολυαιθυλένιο 
χαμηλής πυκνότητας) 

 

2. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η με αριθ. 186219/16.6.10 απόφασή μας. 

 

 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

 

      M. ΚΟΡΑΣΙΔΗΣ 

 

mailto:info@hellafarm.gr

